
 

 

ГОРІШНЬОПЛАВНІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 
РІШЕННЯ 

 
17.12.2019                                                                                                       № 406 
 

Про результати фінансово-
господарської діяльності 
комунального підприємства 
«Редакція міської газети 
«Громадська думка» за  
9 місяців 2019 року 
 

На виконання власних повноважень, зазначених у статті 29 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», керуючись рішенням 

дев’ятої сесії Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області сьомого 

скликання від 19.04.2016 «Про застосування контрактної форми трудового 

договору з керівником підприємства, що перебуває у комунальній власності 

територіальної громади Горішньоплавнівської об’єднаної територіальної 

громади Полтавської області» (зі змінами), виконавчий комітет 

Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області 

ВИРІШИВ: 
1. Звіт директора комунального підприємства «Редакція міської газети 

«Громадська думка» про результати фінансово-господарської діяльності 

підприємства за 9 місяців 2019 року взяти до відома (додається). 

2. Рекомендувати міському голові продовжити строк дії контракту № 80 

від 21.01.2019 з директором комунального підприємства «Редакція міської 

газети «Громадська думка» Терен Тетяною Юріївною з 23.01.2020 по 

22.01.2021. 

 

 

 

 

Міський голова    (підписано)    Д.Г. Биков 
 

 
 
 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



Звіт 
директора комунального підприємства «Редакція міської газети 

«Громадська думка» про результати фінансово-господарської діяльності 
підприємства за 9 місяців 2019 року 

 

1. Загальна інформація  
Комунальне підприємство «Редакція міської газети «Громадська думка» 

(далі – Підприємство) створено на підставі рішення виконавчого комітету 

міської ради від 01.02.1991. 

Підприємство є правонаступником усіх майнових і немайнових прав і 

обов’язків газети Комсомольської міської ради народних депутатів 

«Громадська думка», комунальної установи Редакція міського радіомовлення, 

згідно з рішенням міської ради «Про реорганізацію комунальної установи 

Редакція міського радіомовлення» від 16.11.2006. 

Свою діяльність Підприємство здійснює відповідно до Конституції 

України, Законів України «Про телебачення і радіомовлення», «Про порядок 

висвітлення діяльності органів державної влади та органів місцевого 

самоврядування в Україні», «Про державну підтримку та соціальний захист 

журналістів», «Про місцеве самоврядування в Україні», Цивільного кодексу 

України, Господарського кодексу України, рішень Горішньоплавнівської 

міської ради Полтавської області та її виконавчого комітету, розпоряджень 

міського голови та Статуту, затвердженого рішенням 40 сесії 

Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області сьомого скликання 

18.12.2018.  

Підприємство має самостійний баланс, розрахункові рахунки, печатку зі 

своїм найменуванням та кутовий штамп. Підприємство не є платником податку 

на прибуток, не є платником податку на додану вартість. 

Метою діяльності Підприємства є: 

- об'єктивне висвітлення політичної ситуації в Україні; 

- повідомлення про діяльність Горішньоплавнівської міської ради 

Полтавської області, її виконавчого комітету, громадських та інших 

організацій; 

- донесення до громадян правдивої інформації про політичні, соціальні, 

культурні, спортивні та інші події в місті, трудових колективах тощо, сприяння 

розвитку громадської активності жителів міста. 

Основним завданням Підприємства є: 

- забезпечення глибокого і всебічного висвітлення громадсько-

політичного, економічного та культурного життя Горішніх Плавнів; 

- оперативне інформування про події у Горішніх Плавнях; 

- оприлюднення офіційних повідомлень, роз'яснення рішень органу 

місцевого самоврядування. 

Предметом діяльності Підприємства є: 

- збирання, узагальнення, накопичення, створення, редагування та 

підготовка документованих або публічно оголошуваних відомостей про події, 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



явища, що відбуваються у суспільстві, державі та навколишньому природному 

середовищі з метою їх поширення серед радіослухачів. 

Для досягнення мети Підприємство здійснює такі види діяльності: 

- створення та трансляція інформаційних, культурно-просвітницьких, 

спортивних та розважальних програм, художніх, документальних, науково-

популярних радіопередач; 

- створення аудіо творів, власних та національних радіопродуктів; 

- діяльність у сфері радіомовлення; 

- рекламна діяльність, розробка та виготовлення рекламної продукції, 

проведення рекламних кампаній, виробництво аудіо- та іншої рекламно-

інформаційної продукції з метою одержання прибутку; 

- отримання, збирання, оброблення, підготовка, створення, використання, 

зберігання, розповсюдження інформації; 

- розповсюдження офіційних повідомлень, оголошень, звернень, 

роз’яснень рішень міської ради та виконавчого комітету міської ради, 

висвітлення роботи сесій, засідань, нарад тощо; 

- висвітлення актуальних подій громадсько-політичного, економічного та 

культурного життя в місті Горішні Плавні, Україні та за її межами; 

- трансляція радіопередач, ведення міського радіомовлення; 

- надання у встановленому законодавством порядку ефірного часу для 

ведення передвиборчої агітації; 

- організація та проведення аналітичних та соціологічних досліджень; 

- проведення радіофестивалів, конкурсів; 

- організація прес-конференцій, презентацій, «круглих столів», диспутів, 

обговорень, слухань; 

- організація конференцій, семінарів, громадських заходів тощо. 

Згідно з відповідними ліцензіями, Підприємство виготовляє та випускає в 

ефір радіопередачі міського проводового мовлення та мовлення у FM-форматі 

на частоті 98,4 мГц. 
 

2. Виконання стратегічного плану розвитку Підприємства 
Робота Підприємства була спрямована на забезпечення виходу в ефір 

передач проводового мовлення, згідно з ліцензією на мовлення, 

переоформленою у липні 2018 року, та впровадженні в Горішніх Плавнях 

радіомовлення у FM-форматі. З метою впровадження перспективного FM-

мовлення здійснено такі кроки: 

- 18 березня 2019 року КП «Редакція міської газети «Громадська думка» 

виграло конкурс на мовлення у нашому місті на частоті 98,4 мГц. 

- 17 травня 2019 року КП «Редакція міської газети «Громадська думка» 

отримало ліцензію на мовлення на цій частоті. 

- До 15 серпня за кошти міського бюджету здійснено закупівлю та 

монтаж передавального і студійного обладнання для FM-мовлення. 
 

Передавальне обладнання 
Назва товару Ціна, грн 

Щогла з 6 секцій 26 260,00 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



Комплект кріплення (трос, талрепи і т.і.) 20 230,00 

Проект встановлення щогли та ОВНС 9 800,00 

Передавач TF-100 (100Вт)+RDS 48 960,00 

Передавальна антенна система ASFV4-6 41 640,00 

Комплект підключення передавача та антени 11 599,00 

Приймач DEVA DB 91-RX 9 418,00 

Контейнер для передавача Rack19" 9 452,00 

Разом 177 359,0 
 

Студійне обладнання 

Назва товару Ціна, грн 

Мікшер Behringer Xenix Х1204USB   6 630,20 

Телефонний гібрид портативний BoxTel Axel Tehnology з 

модулем 

22 356,00 

Приймач DEVA DB-91TX (Instreamer)  15 600,00 

Мікрофонний процесор:  dbx 6 371,00 

Супутникова приймальна станція (СПС) 6 850,00 

Комплект комутації  9 350,00 

Студійний акустичний комплект з підсилювачем та   

мікрофоном Shure SV 100  

27 988,80 

Комп’ютер I5-8400 з монітором Philips23’  24 055,00 

Разом 119 201,0 
 

Інше обладнання 
Назва товару Ціна, грн 

Комп’ютер INTEL Pentium/4gb/SSD240GB 8 600,00 

Ноутбук Lenovo Intel Core I3 10 440,00 

Радіоприймач Golon Usb (2шт.) 860,00 

Диктофон Zoom H1 (3шт.) 11 139,00 

Телефон GSM 1 000,00 

Принтер МФУ Cenon i-SENSYS VF3010 (A4) 9 200,00 

Разом 41 239,0 
 

Студійні меблі: 
Назва товару Ціна, грн 

Стіл шестигранний  1 910,0 

Стільці (5 шт.) 2 490,0 

Разом 4 400,0 
 

- З 4 серпня розпочато співпрацю з Українським державним центром 

радіочастот щодо отримання висновку про електронно-магнітну сумісність 

радіоелектронних засобів та дозволу на експлуатацію радіоелектронного 

обладнання. 

- 22 жовтня отримано висновок про електронно-магнітну сумісність 

РЕЗ. 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



- 30 жовтня проведено первинний технічний контроль (ПТК). 

- Укладено угоду КП «Редакція міської газети «Громадська думка» з 

ПАТ Національна суспільна телерадіокомпанія України про ретрансляцію 

програми ПАТ НСТУ з позивним «Радіо Промінь». 

- Укладено угоду з КП «Палац культури і творчості» про безоплатну 

позичку майна. 

- Укладається угода з громадською спілкою «Український музичний 

альянс» про використання авторських і суміжних прав при трансляції пісень і 

мелодій на хвилях міського радіо. 

- У листопаді отримано дозвіл на експлуатацію радіо-електронного 

обладнання. 

- У листопаді розпочато рекламну кампанію. 

- З 2 грудня планується розпочати мовлення на частоті 98,4 мГц. 
 

3. Аналіз фінансово-господарської діяльності Підприємства за  
9 місяців 2019 року 

Особливістю 2019 року є те, що Підприємство з незалежних від нього 

причин припинило випуск газети «Громадська думка», що значно зменшило 

доходи Підприємства. Доходи отримано лише від діяльності проводового 

мовлення. Радіомовлення у FM-форматі перебувало в процесі становлення, що 

значно збільшувало витрати, але ще не приносить доходів. 

За 9 місяців 2019 року Підприємство отримало дохід від операційної 

діяльності у розмірі 1 117,7 тис. грн, у тому числі 15,1 тис. грн складають 

доходи від діяльності проводового радіомовлення, решта - цільове 

фінансування міського бюджету. Для закупівлі обладнання радіомовлення у 

FM-форматі були виділені кошти на загальну суму 324,8 тис. грн. 

Витратна частина складає 1 127,0 тис. грн, у тому числі амортизаційні 

відрахування - 10,9 тис. грн. Цей показник негативно вплинув на фінансовий 

результат і, як наслідок, збиток за 9 місяців 2019 року склав 9,3 тис. грн. 
 

Основні показники діяльності Підприємства  

за 9 місяців 2018 та 2019 років 

№ 

з/

п 

Показники 
Один. 

виміру 

9 

місяців 

2018 

року 

9 

місяців 

2019 

року 

Темп 

приросту 

(зниж.), 

% 

1. Разом доходи, у т. ч.: 

- дохід від реалізації 

- інші доходи 

тис. грн 

тис. грн 

тис. грн 

1 017,3 

138,8 

878,5 

1 117,7 

15,1 

1 102,6 

+ 9,9 

- 89,1 

+ 25,5 

2. Витрати виробництва, у т. ч.: тис. грн 989,6 1 127,0 + 13,9 

 - матеріальні витрати тис. грн 116,1 - - 

 - витрати на оплату праці тис. грн 664,6 570,8 - 14,1 

 - відрахування на соцзаходи тис. грн 146,2 125,6 - 14,1 

 - амортизація тис. грн - 10,9 - 

 - інші витрати (у т. ч. обл. тис. грн 62,7 419,7 у 6,7 р. 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



324,8 тис. грн) 

 - податок на прибуток тис. грн 0,1 - - 

3. Чистий прибуток (збиток) тис. грн 27,6 - 9,3 - 
4. Середня чисельність працюючих чол. 8,3 7,8 - 6,0 

5. Середньомісячна зарплата тис. грн 8 205,38 6 959,13 - 15,2 

6. Заборгованість по зарплаті тис. грн - - - 

7. Дебіторська заборгованість 
 

тис. грн 

станом на 

01.10.2018 

0,3 

станом на 

01.10.2019 

0,3 

 

 

- 

8. Кредиторська заборгованість 
 

тис. грн 

станом на 

01.10.2018 

5,0 

станом на 

01.10.2019 

- 

 

 

- 

Фонд оплати праці за 9 місяців 2019 року у порівнянні 9 місяцями 2018 

року зменшився на 14,1% і склав з нарахуваннями 696,4 тис. грн. За звітний 

період Підприємство виплатило заробітної плати працівникам на суму  

570,8 тис. грн. Сума нарахованого єдиного внеску на загальнообов’язкове 

державне соціальне страхування склала 125,6 тис. грн. У 2019 році відбулося 

зменшення чисельності працівників на 0,5 од., середньоспискова кількість 

працюючих за звітний період склала 7,8 штатних одиниць Заборгованості з 

виплати заробітної плати немає. 
 

4. Пропозиції щодо збільшення дохідної частини бюджету 
Підприємства на 2020 рік 

У зв’язку з початком функціонування FM-радіомовлення, Підприємство 

планує збільшити надходження від рекламних послуг, за інформаційні послуги, 

за оголошення та вітання. Керівником Підприємства видано наказ про розцінки 

на оголошення, рекламу, вітання та інформаційні послуги. 

 Випуск передач проводового мовлення з початку року передбачається 

припинити, ліцензію на проводове мовлення анулювати. 

 

 

 

 

Директор КП «Редакція міської газети 
«Громадська думка»        Т.Ю. Терен 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті


